
 

Městský úřad  L E T O V I C E 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Masarykovo náměstí 19,  679 61  Letovice 

 

Spis.zn.: MLE/05304/22/Ha Letovice, dne :12.10.2022 

Č.j.: MLE/09387/22/OVŽP  

Vyřizuje : 

Telefon: 

Email: 

Ing. Anežka Halatová 

516 482 245 

mu.halatova@letovice.net 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Letovicích, odbor výstavby a ŽP, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 

řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 

31. 5. 2022 podal 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, IČO 66596882, Tyršova 6/500, 

679 61  Letovice, 

kterého zastupuje  

Cube project s.r.o., Ing. Martin Srba, Ph.D., IČO 05029520, Lipůvka 399, 679 22  Lipůvka 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Zastřešení stávajících zpevněných ploch, Tyršova 500/6, Letovice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1295/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Letovice. 

 

Popis stavby: 

Zastřešení stávajících zpevněných ploch – hala obdélníkového půdorysu o rozměrech 24,40 x 9,55 m, 

zastřešená sedlovou střechou se sklonem 15°, s výškou hřebene + 5,360 m od podlahy. Hala bude 

umístěna na pozemku parc. č. 1295/2 ve vzdálenosti 0,50 m od západní hranice pozemku a 5,15 m od 

pozemku parc. č. 1296/2. Hala je tvořena příčnými dvoukloubovými rámy se sloupy a příčlemi. Střecha 

bude opláštěna technickou textilií a stěny trapézovým plechem.  

Dvě štítové stěny a stěna orientovaná na severozápad budou provedeny s požární odolností REI 15 DPI. Z 

vnitřní strany objektu bude provedeno opláštění z panelů druhu DPI s požární odolností El 15, ocelové 

sloupy budou vně objektu, chráněny před požárem opláštěním z vnitřní strany. Sloupy objektu nesoucí 

panely s požární odolností budou řešeny jako vetknuté do základu.  

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 



Č.j. MLE/09387/22/OVŽP str. 2 

 
III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Cube project s.r.o., 

Lipůvka 399, 679 22 Lipůvka, hl. projektant Ing. Martin Srba Ph.D., ČKAIT 1005864; případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Dvě štítové stěny a stěna orientovaná na severozápad budou provedeny s požární odolností REI 15 

DPI. Z vnitřní strany objektu bude provedeno opláštění z panelů druhu DPI s požární odolností El 

15, ocelové sloupy budou vně objektu, chráněny před požárem opláštěním z vnitřní strany. Sloupy 

objektu nesoucí panely s požární odolností budou řešeny jako vetknuté do základu.  

4. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Po provedení základových konstrukcí 

b) Po provedení rámové konstrukce 

c) Po dokončení stavby – závěrečná kontrolní prohlídka 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky odbornou firmou. Stavebník oznámí správnímu orgánu min. 

7 dní před zahájením stavebních prací název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět. Změny v těchto skutečnostech oznámí stavebník neprodleně správnímu orgánu.  

6. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu a s 

ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné 

technické předpisy a technické normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 

životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

7. Před zahájením stavby umístí stavebník na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 

stavby a ponechá jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu 

8. Po celou dobu výstavby bude staveniště (v celém rozsahu) zajištěno proti vniknutí nepovolaných 

osob.  

9. Na stavbě bude k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné 

stavby, popřípadě jejich kopie. Bude veden stavební deník v souladu s přílohou č. 16 vyhlášky č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

10. Stavebník ohlásí stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 

životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby 

11. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

12. Nejpozději ke kolaudaci bude doloženo splnění požadovaných vlastností požárních hydrantů (průtok, 

přetlak) vyjádřením správce vodovodní sítě (např. kontrola provozuschopnosti) 

13. Po dokončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu  

14. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky rozhodnutí MěÚ Boskovice, OVŽP č. j. DMBO 

11798/2022 ze dne 30. 5. 2022 

15. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů státní správy uvedené 

v předložených vyjádřeních a stanoviscích: 

MěÚ Boskovice, OVŽP - vyjádření k PD zn. DMBO 10854/2022/TOŽP/Mz ze dne 19. 5. 2022 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů: 

1. Stávající dřeviny musí být v souladu se zákonem ochráněny před jejich poškozováním a ničením 

dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona, a to v rozsahu dle české normy Technologie vegetačních úprav v 

krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích ČSN 83 9061. 
2. Při realizaci stavby a zřízení zařízení staveniště budou jejím investorem dodržena pravidla obecné 

ochrany rostlin a živočichů v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona. 
Z hlediska odpadového hospodářství zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění: 

3. Se vzniklými odpady bude nakládáno v souladu s legislativou platnou v odpadovém hospodářství. 

4. Vzniklé odpady budou tříděny a zařazovány podle kategorie a druhu dle Katalogu odpadů a 

budou odděleně soustřeďovány tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich recyklace. 

5. Odpady budou před jejich odvozem k likvidaci zabezpečeny před odcizením, únikem, nebo 

znehodnocením, které by zhoršilo možnost nakládání s daným odpadem v souladu s hierarchií 

odpadového hospodářství. 

6. Vzniklé odpady budou předány přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu do zařízení 

určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu (např. skládky, recyklační zařízení, 

sběrny) nebo obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu nebo na místo 

určené obcí podle § 59 odst. 2 a 5 zákona o odpadech. 

7. Při stavbě se předpokládá vznik 0,05 t obalů obsahujících zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné, 0,2 t betonu, 0,05 t dřeva, 0,02 t směsí nebo oddělených frakcí betonu, 



Č.j. MLE/09387/22/OVŽP str. 3 

 
cihel, tašek a keramických výrobků, 0,04 t plastů, 0,05 t železa/oceli, 0,2 t stavebních materiálů na 

bázi sádry. 

8. Po dokončení stavby je nutné mít k dispozici doklady o způsobu dalšího využití nebo odstranění 

jednotlivých druhů odpadů, z nichž bude zřejmý původ z předmětné stavby, druh odpadu, jeho 

množství, kdy a komu byl předán (např. vážní lístky), ty pak předložit na vyžádání správních orgánů 

v oblasti odpadového hospodářství. 

Drážní úřad - závazné stanovisko č.j. DUCR-23951/22Vb ze dne 25. 4. 2022 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

16. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky správců veřejné dopravní a technické infrastruktury 

uvedené v předložených vyjádřeních a stanoviscích: 

Správa železnic - stanovisko zn. 9730/2022-SŽ-OŘ BNO-OPS ze dne 16. 5. 2022 

1. Stavba musí být navržena tak, aby nenarušila stabilitu tělesa železniční trati a 

provozuschopnost staveb a zařízení na železniční trati. Realizací stavby nesmí dojít k ohrožení 

bezpečnosti a plynulosti provozu na železniční trati, k ohrožení bezpečnosti pracovníků, nebo 

ke ztížení údržby a rekonstrukce staveb a zařízení na železniční trati. Pokud k takovému stavu 

dojde, budou veškeré náklady s tím související účtovány stavebníkovi. 

2. Dešťové vody nesmí být zasakovány nebo odváděny směrem k tělesu železniční trati. 

3. V případě práce mechanizačních prostředků v blízkosti trolejového vedení železniční trati musí 

být dodrženy požadavky, uvedené v normě TNŽ 34 3019. 

4. Pokud při provádění stavby dojde k poškození inženýrských sítí nebo jiných zařízení ve správě 

Správy železnic, státní organizace, ponese náklady s tím spojené stavebník nebo zhotovitel stavby. 

5. Na pozemcích ve správě Správy železnic, státní organizace nesmí být ukládán žádný materiál 

nebo odpad, a to ani dočasně. 

6. Zahájení prací na stavbě bude nejméně 10 dnů předem oznámeno vedoucímu provozního 

střediska Traťmistrovského okrsku Skalice nad Svitavou p. Pařilovi, telefon 724 281 698. Zahájení a 

ukončení prací na stavbě dále bude elektronicky oznámeno na Správu železnic, státní organizaci, 

Oblastní ředitelství Brno, úsek techniky; e - mail: ProchazkaP@spravazeleznic.cz. 

Povodí Moravy, s. p. - stanovisko zn. PM-16341/2022/5203/Vrab ze dne 4. 4. 2022 

1. Veškeré dešťové vody budou likvidovány ve smyslu § 5 a 27 zákona č. 254/2001 Sb., v platném 

znění, vyhlášky č. 501/2006 Sb. v platném znění, konkrétně dle TNV 75 9011 „Hospodaření se 

srážkovými vodami“. Přednostně budou zasakovány, využívány a zadržovány v lokalitě. Nebude 

navyšováno množství dešťových vod odváděných do kanalizace. 

2. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou skladovány v záplavovém 

území vodního toku. 

Město Letovice, TO - stanovisko č.j. MLE/03264/22/TO ze dne 6. 4. 2022 

1. Všechny případně dotčené plochy v majetku Města budou uvedeny do původního stavu. 

2. Na místní komunikaci nebude skladován stavební materiál, mechanizmy ani výkopek. 

3. Stavebník je povinen zajišťovat řádnou údržbu připojení a zabezpečovat jej tak, aby nedocházelo 

ke znečišťování místní komunikace, v případě znečištění je povinen očistit MK neprodleně. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 6/500, 679 61  Letovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 31. 5. 2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 

potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel opatřením ze dne 3. 6. 2022 vyzván k doplnění žádosti a 

řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 17. 8. 2022. 

Stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení společného řízení 

známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené 

s ohledáním na místě na 4. 10. 2022, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

mailto:ProchazkaP@spravazeleznic.cz


Č.j. MLE/09387/22/OVŽP str. 4 

 
Při stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení vycházel stavební úřad 

z ustanovení § 94k písm. a) až e) a z předpokládaného působení stavby při jejím provádění a následném 

užívání na okolí. Z tohoto pohledu přiznal stavební úřad postavení účastníka řízení podle § 94k písm. a) 

stavebníkovi, kterým je Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace. Účastník podle § 

94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn je Město Letovice. 

Účastník podle § 94k písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, je totožný se 

stavebníkem. Účastník podle § 94k písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 

záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, je 

totožný se stavebníkem. Účastníkem podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno je Mgr. Pavla Hamerská, Jaroslav Hamerský, Město Letovice, Povodí Moravy, 

s.p., Správa železnic, státní organizace, (Oldřich Mifek, Hana Mifková, Ing. Milan Raška, JUDr. Marie 

Rašková – původní vlastníci pozemku parc. č. 1289/1) - právní nástupce Jihomoravský kraj. Vlastnická 

ani jiná práva k ostatním (vzdálenějším) pozemkům a stavbám nemohou být, dle úsudku stavebního 

úřadu, umístěním stavby přímo dotčena. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), 

může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a 

užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 

stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

V průběhu řízení došlo ke změně vlastníků pozemku parc. č. 1289/1 v k. ú. Letovice. Původními 

vlastníky byli Oldřich Mifek, Hana Mifková, Ing. Milan Raška, JUDr. Marie Rašková, novým vlastníkem 

se stal Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2. Stavební úřad proto 

nadále obesílal jako účastníka řízení právního nástupce původních vlastníků.  

Při posuzování možnosti umístění stavby vycházel stavební úřad z celé řady různých skutečností a 

srovnání. 

Ke stavbě vydal MěÚ Boskovice, Odbor výstavby a územního plánování sdělení, dle kterého závazné 

stanovisko orgánu územního plánování k záměru nebylo vydáno ve lhůtě pro jeho vydání a považuje se 

za souhlasné a bez podmínek. Dle platného územního plánu Letovice se záměr nachází v ploše OV – 

plochy občanského vybavení. Přípustné využití: pozemky staveb a zařízení občanského vybavení sloužící 

například pro vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu, veřejnou 

správu, ochranu obyvatelstva, pozemky související dopravní a technické infrastruktury, veřejných 

prostranství, sídelní zeleň různých forem (např. veřejná, vyhrazená, zahrady, izolační). Podmínky 

prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu: výšková regulace zástavby - stabilizované území – 

max. 3 NP. Navržená stavba je jednopodlažní, čímž splňuje podmínku prostorového uspořádání. Záměr je 

dle platného územního plánu přípustný. 

Z hlediska požární bezpečnosti je umístění stavby v souladu s požárními předpisy. Z předloženého 

požárně bezpečnostního řešení vyplývá, že stavba při dodržení uvedených skutečností bude vyhovovat 

všem požadavkům požární bezpečnosti staveb.  

Z hlediska ochrany veřejného zdraví byla projektová dokumentace předložená k posouzení Krajské 

hygienické stanici JmK se sídlem v Brně, která vydala závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu 

řízení, dle kterého souhlasí s umístěním a provedením stavby.  

Z hlediska vlivu stavby na životní prostředí byla projektová dokumentace předložená k posouzení 

Městskému úřadu Boskovice, odboru tvorby a ochrany životního prostředí, který ke stavbě vydal 

rozhodnutí a vyjádření s podmínkami, které byly zakotveny do podmínek rozhodnutí a jejich splnění bude 

ověřeno při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

Z hlediska mechanické odolnosti a stability jsou konstrukce navrženy dle platných ČSN, budou 

provedeny tak, aby po dobu jejich předpokládané existence vyhověly požadovanému účelu a odolaly 

všem zatížení a vlivům, které se mohou vyskytnout při užívání a provádění stavby. 

Při posuzování možnosti, zda lze navrhovanou stavbu provést, postupoval stavební úřad tak, aby byl 

zjištěn stav, o němž nejsou důvodné pochybnosti. Přezkoumal podanou žádost a přiložené podklady nejen 

z hlediska jejich úplnosti, ale i z dalších zákonem stanovených hledisek. Především její soulad s územně 

plánovací dokumentací, splnění podmínek dotčených orgánů, dodržení obecných požadavků na výstavbu, 

účinky budoucího užívání na okolí.  

Navrženou stavbu stavební úřad posuzoval i podle vyhlášky 268/2009Sb. o obecných požadavcích na 

stavby. Tato vyhláška stanoví technické požadavky na stavby. Navržená stavba je v souladu s vyhláškou. 

https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L3831
https://app.codexis.cz/doc/CR/13935#L3833


Č.j. MLE/09387/22/OVŽP str. 5 

 
V průběhu provedeného řízení nebyly ze strany účastníků řízení vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l stavebního 

zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány. Stavební úřad posoudil a ověřil 

stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním 

nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

- MěÚ Boskovice, OVŽP - vyjádření k PD zn. DMBO 10854/2022/TOŽP/Mz ze dne 19. 5. 2022 

- MěÚ Boskovice, OVŽP - rozhodnutí č. j. DMBO 11798/2022 ze dne 30. 5. 2022 

- MěÚ Boskovice, OVÚP - sdělení č. j. DMBO 11459/2022/STAV/Št. ze dne 25. 5. 2022 

- KHS JmK - závazné stanovisko č. j. KHSJM 22699/2022/BK/HDM ze dne 21. 4. 2022 

- Drážní úřad - závazné stanovisko č.j. DUCR-23951/22Vb ze dne 25. 4. 2022 

- Správa železnic - stanovisko zn. 9730/2022-SŽ-OŘ BNO-OPS ze dne 16. 5. 2022 

- Povodí Moravy, s. p. - stanovisko zn. PM-16341/2022/5203/Vrab ze dne 4. 4. 2022 

- Město Letovice, TO - stanovisko č.j. MLE/03264/22/TO ze dne 6. 4. 2022 

- VAS, a.s. - vyjádření č.j. BO/0341/22 ze dne 3. 5. 2022 

- EG.D, a.s. - vyjádření zn. D8610-26177143 ze dne 4. 4. 2022 

- GasNet Služby, s.r.o. - stanovisko zn. 5002589005 ze dne 4. 4. 2022 

- Cetin a.s. - vyjádření č.j. 605648/22 ze dne 4. 4. 2022 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

- Mgr. Pavla Hamerská, Jaroslav Hamerský, Jihomoravský kraj, Město Letovice, Povodí Moravy, s.p., 

Správa železnic, státní organizace 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost neuplatnila připomínky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 

společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 

k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 

soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 

záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 



Č.j. MLE/09387/22/OVŽP str. 6 

 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 

stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Eisner 

vedoucí odboru výstavby a ŽP 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč. 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Cube project s.r.o., IDDS: wpxunqs 

 sídlo: Lipůvka č.p. 399, 679 22  Lipůvka 

 zastoupení pro: Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 6/500, 679 

61  Letovice 

Mgr. Pavla Hamerská, Brněnská č.p. 345, 679 72  Kunštát na Moravě 

Jaroslav Hamerský, Brněnská č.p. 345, 679 72  Kunštát na Moravě 

Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

Město Letovice, IDDS: kzabc6k 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 210/19, 679 61  Letovice 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

dotčené správní úřady 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Blansko, IDDS: 

jaaai36 

 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP, IDDS: qmkbq7h 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 4/2, 680 01  Boskovice 

Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: qmkbq7h 

 sídlo: Náměstí 9.května č.p. 954/2, 680 01  Boskovice 


		2022-10-13T09:39:27+0200
	Ing. Jan Eisner
	oprávněná úřední osoba




